DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA

LEGISLATIVO

Volume: V - Número: 1006 de 10 de Março de 2025

DATA: 10/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel:

E-mail: gabinete@tuntum.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Frederico Coelho, 411 - Centro, 65.763-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tuntum

Assinado eletronicamente por:
Fernando Portela Teles Pessoa

CPF: ***.856.273-**
IP com n°: 26.96.191.105

www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
680

ISSN 2965-3246

aDOM 1/8www.tuntum.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1006/2025 - 10/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-3246

SUMÁRIO

PORTARIA

NOMEAÇÃO: 24/2025 - PORTARIA Nº 24 DE 03 DE MARÇO DE 2025

NOMEAÇÃO: 25/2025 - PORTARIA Nº 25 DE 03 DE MARÇO DE 2025

NOMEAÇÃO: 26/2025 - PORTARIA Nº 26 DE 03 DE MARÇO DE 2025

NOMEAÇÃO: 27/2025 - PORTARIA Nº 27 DE 03 DE MARÇO DE 2025

NOMEAÇÃO: 28/2025 - PORTARIA Nº 28 DE 03 DE MARÇO DE 2025

NOMEAÇÃO: 29/2025 - PORTARIA Nº 29 DE 03 DE MARÇO DE 2025

NOMEAÇÃO: 30/2025 - PORTARIA Nº 30 DE 03 DE MARÇO DE 2025

NOMEAÇÃO: 31/2025 - PORTARIA Nº 31 DE 03 DE MARÇO DE 2025

NOMEAÇÃO: 32/2025 - PORTARIA Nº 32 DE 03 DE MARÇO DE 2025

NOMEAÇÃO: 33/2025 - PORTARIA Nº 33 DE 03 DE MARÇO DE 2025

NOMEAÇÃO: 34/2025 - PORTARIA Nº 34 DE 03 DE MARÇO DE 2025

NOMEAÇÃO: 35/2025 - PORTARIA Nº 35 DE 03 DE MARÇO DE 2025

NOMEAÇÃO: 36/2025 - PORTARIA Nº 36 DE 03 DE MARÇO DE 2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Fernando Portela Teles Pessoa
- CPF: ***.856.273-** em 11/03/2025 09:57:58 - IP com n°: 26.96.191.105

Autenticação em: www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=680

2/8www.tuntum.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1006/2025 - 10/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-3246

CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM  - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 24/2025

PORTARIA Nº 24 DE 03 DE MARÇO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear WEMERSON CARVALHO DA SILVA, inscrito no CPF Nº ***.502.613-**, para o cargo de
ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 03 de março de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM  - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 25/2025

PORTARIA Nº 25 DE 03 DE MARÇO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear RAISSA DA SILVA COSTA, inscrito no CPF Nº ***.849.183-**, para o cargo de ASSESSORA
PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 03 de março de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM  - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 26/2025

PORTARIA Nº 26 DE 03 DE MARÇO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear PABLO DE PAULA SILVA NASCIMENTO, inscrito no CPF Nº ***.080.483-**, para o cargo de
ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 03 de março de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM  - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 27/2025

PORTARIA Nº 27 DE 03 DE MARÇO DE 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Fernando Portela Teles Pessoa
- CPF: ***.856.273-** em 11/03/2025 09:57:58 - IP com n°: 26.96.191.105

Autenticação em: www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=680

3/8www.tuntum.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1006/2025 - 10/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-3246

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear OSVALDO CORREIA LIMA JUNIOR, inscrito no CPF Nº ***.498.403-**, para o cargo de
ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 03 de março de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM  - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 28/2025

PORTARIA Nº 28 DE 03 DE MARÇO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear NOABIA RODRIGUES DOS SANTOS, inscrito no CPF Nº ***.059.943-**, para o cargo de
ASSESSORA PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 03 de março de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM  - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 29/2025

PORTARIA Nº 29 DE 03 DE MARÇO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARLENE SHIRLEY DE OLIVEIRA TEIXEIRA NETA inscrito no CPF Nº ***.778.673-**, para o
cargo de ASSESSORA PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 03 de março de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM  - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 30/2025

PORTARIA Nº 30 DE 03 DE MARÇO DE 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Fernando Portela Teles Pessoa
- CPF: ***.856.273-** em 11/03/2025 09:57:58 - IP com n°: 26.96.191.105

Autenticação em: www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=680

4/8www.tuntum.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1006/2025 - 10/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-3246

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear FRANCISCO DE MONTE COSTA inscrito no CPF Nº ***.707.013-**, para o cargo de
ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 03 de março de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM  - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 31/2025

PORTARIA Nº 31 DE 03 DE MARÇO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear LUANDA SOUSA FERNANDES inscrito no CPF Nº ***.729.953-**, para o cargo de
ASSESSORA PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 03 de março de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM  - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 32/2025

PORTARIA Nº 32 DE 03 DE MARÇO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear LIVIA FORTALEZA VIEIRA ROCHA inscrito no CPF Nº ***.867.543-**, para o cargo de
ASSESSORA PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 03 de março de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM  - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 33/2025

PORTARIA Nº 33 DE 03 DE MARÇO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Fernando Portela Teles Pessoa
- CPF: ***.856.273-** em 11/03/2025 09:57:58 - IP com n°: 26.96.191.105

Autenticação em: www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=680

5/8www.tuntum.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1006/2025 - 10/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-3246

Art. 1º - Nomear MANOEL GOMES DA SILVA inscrito no CPF Nº ***.594.043-**, para o cargo de ASSESSOR
PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 03 de março de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM  - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 34/2025

PORTARIA Nº 34 DE 03 DE MARÇO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear GEOVANY COSTA DOS SANTOS inscrito no CPF Nº ***.786.533-**, para o cargo de
ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 03 de março de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM  - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 35/2025

PORTARIA Nº 35 DE 03 DE MARÇO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear EMANUELLA TAVARES SOARES inscrito no CPF Nº ***.364.453-**, para o cargo de
ASSESSORA PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 03 de março de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM  - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 36/2025

PORTARIA Nº 36 DE 03 DE MARÇO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Fernando Portela Teles Pessoa
- CPF: ***.856.273-** em 11/03/2025 09:57:58 - IP com n°: 26.96.191.105

Autenticação em: www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=680

6/8www.tuntum.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1006/2025 - 10/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-3246

Art. 1º - Nomear VALDENY ALEXANDRE COSTA ARAUJO inscrito no CPF Nº ***.162.663-**, para o cargo de
ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 03 de março de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES
Presidente

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Fernando Portela Teles Pessoa
- CPF: ***.856.273-** em 11/03/2025 09:57:58 - IP com n°: 26.96.191.105

Autenticação em: www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=680

7/8www.tuntum.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1006/2025 - 10/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-3246

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Fernando Portela Teles Pessoa
- CPF: ***.856.273-** em 11/03/2025 09:57:58 - IP com n°: 26.96.191.105

Autenticação em: www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=680

8/8www.tuntum.ma.gov.br

		gabinete@tuntum.ma.gov.br
	2025-03-11T09:58:06+0000
	Prefeitura Municipal de Tuntum -  Rua Frederico Coelho, 411 - Centro, 65.763-000
	Diário Oficial: 1006/2025 Issn 2965-3246, BR, ICP-Brasile-CNPJ A1,  MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166 [A1FD4EC37F947C5C]